补充流动资金的闲置募集资金人民币 5,000万元提前归还至募集资金专用账户，于 2025年 7月 8

日将上述用于暂时补充流动资金的闲置募集资金人民币 5,000 万元归还至募集资金专用账户。截

至 2025年 7月 8日，公司上述用于暂时补充流动资金的闲置募集资金 1亿元已全部归还完毕。

公司于 2025年 3月 27 日召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 1亿

元向不特定对象发行可转换公司债券闲置募集资金暂时补充流动资金，在保证募集资金投资项目

正常实施的前提下，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12个月。截至 2025年 6月 30日，

公司实际使用上述闲置募集资金暂时补充流动资金的金额为人民币 5,000万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 12月 31日 10,000.00 2025年 1月 16日 2026年 1月 15 日 5,000.00 否

其他说明

1、公司分别于 2024年 12 月 31 日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第六次会议，

于 2025年 1月 16 日召开 2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金

进行现金管理的议案》，同意公司使用向不特定对象发行可转换公司债券暂时闲置募集资金现金

管理总金额不超过人民币 1亿元，使用期限为自公司股东大会审议通过之日起一年内有效，在该

额度内可循环滚动使用。

2、2025年 7月 24日公司收回中信银行股份有限公司理财产品本金 5,000万元及收益 8.73万

元。

浙江福莱新材料股份有限公司2025 年半年度报告

53 / 183

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江福莱新材料股份有限公司2025 年半年度报告

54 / 183

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

3,375,790 1.73 1,334,316 -40,000 1,294,316 4,670,106 1.66

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
3,375,790 1.73 1,334,316 -40,000 1,294,316 4,670,106 1.66

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

3,375,790 1.73 1,334,316 -40,000 1,294,316 4,670,106 1.66

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

191,376,744 98.27 78,352,978 7,607,778 85,960,756 277,337,500 98.34

1、人民币

普通股
191,376,744 98.27 78,352,978 7,607,778 85,960,756 277,337,500 98.34

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
194,752,534 100.00 79,687,294 7,567,778 87,255,072 282,007,606 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

浙江福莱新材料股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 183

（1）经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江福莱新材料股份有限公司公开发行可

转换公司债券的批复》（证监许可[2022]2891 号）的核准，公司于 2023 年 1 月 4 日公开发行了

429.018万张 A股可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 42,901.80万元，期限 6年。转股

期间为 2023年 7月 10 日至 2029年 1月 3日。自 2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日，公司可

转债累计转股数量为 7,567,778股。

（2）公司 2023年限制性股票激励计划预留授予（第二批次）部分第一个解除限售期解除限

售条件已成就，解除限售的限制性股票 40,000 股于 2025 年 5月 8日起上市流通。具体内容详见

公司于 2025年 4 月 30 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体的

《福莱新材关于 2023年限制性股票激励计划预留授予（第二批次）部分第一个解除限售期解除限

售暨上市的公告》（公告编号：临 2025-062）。

（3）公司于 2025 年 5月 30日完成了公司 2024 年年度权益分派实施，以股权登记日的总股

本扣除公司回购专用账户中的股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.50 元（含税），